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konsultationstid.

Plastikkirurgi med designade lösningar för just dig.
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Vil du vise hva du er god for?

Sjekk karriéremulighetene i Norges

mest innovative mediehus.

www.mediaplanet.no/karriere

Vi hjelper våre lesere til å lykkes

Nå, når fi nanskrisen er et faktum, ser det ikke ut til at 
folk vil ha større medynk enn tidligere, med norske 
politikere som øker prisen på alkohol og sukker med 

formål å redusere folks forbruk. Igjen kan det virke som om pris-
sanks joner slår ut med omvendt effekt; mer handel på den andre 
siden av grensen og glade kjøpmenn der. På sin side synes nemlig 
noen det er harry nok at norske toll- og skatteregler bidrar til at 
varer koster mer i Norge enn i andre land, i Sverige, for eksempel. 
Det er altfor komplisert for menigmann å skulle involvere seg i 
sosialøkonomi ned på arbeidsmiljø-nivå når Sverige ligger der gli-
trende over grensen med fl esk og svor, en rimelig juledram og så 
lite som 80 butikker i ett eneste gigantisk kjøpesenter og lokker 
lommeboken med store besparelser sånn rett før jul. Nordmenn, 
med et av de høyeste prisnivåene i verden kan av og til glemme 
sin lojalitet til den norske staten og la seg friste til å ta en svipptur 
over grensen til velorganisert handel på svensk side. Kanskje er det 
harry, men det er også mye billigere.

Ifølge Wikipeida er ”harrytur” en delvis nedlatende beskrivelse 

av grensehandel. Begrepet er slang og assosieres som vulgært  eller 
smakløst. Men så har ikke uttrykket utviklet seg i takt med de langt 
mer raffi nerte tilbud svenskene har utarbeidet de  seneste årene  for 
å lokke oss nordmenn både østover og sørover, så langt som til 
julebyen Gøteborg i førjulsstria, for å gi oss kabareter,  musikaler, 
juleteater og annen juleunderholdning og ikke minst spennende 
kulturelle opplevelser av langt mer sofi stikert art enn storbyene 
her hjemme kan by på. Før var det stilig å reise til  London for å 
gjøre unna juleshoppingen fordi prisforskjellene var så store. Nå 
kan alle byene fra Svinesund til Gøteborg og fra Kongsvinger til 
Karlstad friste med lokal kultur, enten storslagen i sin form eller 
i mindre og mer pittoresk håndverksskala, i tillegg til generelt 
 rimeligere, konvensjonelle varer. Fryde seg over Harry den som 
kan og vil, de svenske tilbudene varer til langt ut i januar.

Høye priser er harry nok!
Harrytur. Begrepet oppsto da landbruksminister Lars Sponheim karakteriserte folk som dro på 
svensketur i 2002, og har siden blitt et stående begrep på den stadig økende grensehandelen.

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com

FOTO: ROB SYLVAN/ISTOCKPHOTO
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hyggelige, lokale kulturopplevelser 
i svenske byer. 

Også i år vil grensehandelen ta 
seg opp mot jul, allerede i november 
satte nordmenn omsetningsrekord 
ved de nærmeste sentrene ved gren-
sen. Der sier de at ikke merker sær-
lig til fi nanskrisen, og at nordmenn 
kjøper mest av tradisjonelle varer 
som kjøtt, tobakksvarer og søtsaker. 
Og mens prisene særlig på tobakk 
og brus øker i Norge, handler nord-
menn til gjengjeld mer i Sverige. 
Men også faghandelen øker salget 
betraktelig ved grensen. 

Mer for pengene – og lokal kultur!
Alle mennesker liker å få mer for 
pengene, og opplevelsen av å gjøre  
et kupp på forbruksvarer over 
 grensen kan slå positivt ut. Når det 
 gjelder tilbud i overnatting, un-
derholdning og uteliv er de mange 
på den andre siden av grensen. For 

Grenseløs julehandel i Sverige.Grenseløs julehandel i Sverige.

tiden  er det mange turoperatører 
som tilbyr juleshopping over en 
helg, og mange av dem inkluderer 
spennende kulturopplevelser. Gø-
teborg lengst sør, markedsfører seg 
sterkt som ”Julebyen”, hvor glitren-
de og kulturelt varierte tilbud ven-
ter den som tar seg dit med bil, tog 
eller buss.  Byene mellom grensen 
og  Gøteborg har også sett sitt snitt 
til å søke nordmenns oppmerksom-
het, særlig når det gjelder opplevel-
seshelger hvor juleshopping er en 
inkludert del av turen. Mange av 
de svenske byene både sørover og 
østover tilbyr sjarmerende julemar-
keder og håndverksvarer i tillegg 
til store kjøpesentre som presente-
rer alle kjedebutikkene. I tillegg til 
historisk, grenseløs handel, er lokal 
arkitekturhistorie, svenske natur-
opplevelser og pittoreske varer blitt 
viktig del av førjulsopplevelsene 
– også for nordmenn.  
 

fi nnes  grenser, vil grensehandel fore-
komme. Slik handel har alltid vært 
motivert av at man kan kjøpe viktige 
forbruksvarer til en betydelig  lavere 
pris på den andre siden av grensen. 

Planlegg innkjøpene i Sverige
Det meste hoper seg strevsomt 
opp til jul, og det er ofte godt å 
ha de fl este  arbeidsoppgavene og 
inn kjøpene unna når julekvelden 
kommer. Mange typer innkjøp skal 
planlegges, og jul er en stor utgift 
for mange husholdninger. Prisfor-
skjellen i kroner utgjør en god del, 
for eksempel koster skivet roastbiff 
omlag 142,50 kroner kiloen over 
grensen mot 330 kroner i Norge. 
Det blir penger av det når man kan 
spare 150 kroner på en enkelt fl aske 
hvitvin eller nesten 900 kroner på 
en iPod Nano. En god motivasjon 
for å redusere utgifter, er også hvis 
innkjøpene kan kombineres med 

Finanskrisen bidrar til et ønske om å redusere 
utgifter og julen representerer store utgifter for 
mange. Grensehandel har foregått i over hundre år!

Grensehandel har foregått 
mellom Norge og Sverige  
i over hundre år, og er der-

med ikke noe nytt fenomen, heller  
ikke et norsk fenomen. Der det 

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com
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Åpent: man–fre 10–19, lør 10–18, søn 11–17 
Dagligvare: man–fre 08–21, lør 10–20, søn 10–20

Ekstra julåpent  www.nordstan.se

Nordstan Gavekort – Perfekte julegaven! 

Sveriges ledende 
forretningssenter. 
200 butikker, varehus, 
restauranter og kaféer.
P-hus Nordstan 2700 plasser, 
åpent døgnet rundt.

NORDSTANShopping

�ANNONSE  �ANNONSE  
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– mer frihet hver dag

www.godtsyn.noRing tlf 02465 for mer informasjon

Operasjonen gjorde ikke vondt i det hele tatt 
og alt var profesjonelt. Det er den beste  
investering jeg noensinne har gjort.

Kom til en gratis og helt uforpliktende  
forundersøkelse. På vår klinikk i Oslo bruker  
vi det nyeste utstyr og har lang erfaring.  

Øyelaser av høyeste 

kvalitet - Spar 50% 

Kun kr. 19.495,- 

Kampanjepris for begge øyne i desember 2008

   I forhold til markedsprisen

*  

* 

FOTO: ISTOCKPHOTO

Grensehandelen fokuserer sterkest på å selge rimeligere varer til nordmenn. 
Her er det mye å spare. Men generelt er varene rimeligere i Sverige.

Selv om butikkene nærmest 
grensen er mest offensive når 
det gjelder priser på typiske 

grensevarer, er prisnivået generelt 
lavere i Sverige. Ved grensen selges 
mest tobakk og alkohol, kjøtt og 
godterier. Grensehandelen har også 
tilbud på barneprodukter, hvor man 
for eksempel kan man spare 1400 
norske kroner på en barnevogn. Rei-
ser man lenger unna grensen, fi nner 
man et mer konvensjonelt handels-
mønster med butikker for den vanli-
ge svenske innbygger, og varer som 
kan være av bedre kvalitet enn en del 
importert som grensehandelen fo-

kuserer på for å få prisen ned. Dress-
mann har jubileumssalg hele julen, 
og tilbyr 40% rabatt på et utvalg va-
rer med svenske priser. Faghandelen 

har etablert seg i grenseområdene og 
merker økt omsetning. For eksem-
pel kan et besøk i helsekostbutik-

ken spare deg for nærmere 80 norske 
kroner for en krukke klassisk A-Cre-
me i en av grensebutikkene. 

I 2005 befestet Torp kjøpesen-
ter ved Uddevalla sin stilling ved å 
være ett av de største kjøpesenteret 
i Sverige. Lett adkomst over den nye 
Svinesundbroen, Uddevallabroen og 
gode veier gjør at mange nordmenn 
handler her. Torp har 80 butikker 
totalt. Også torghandel er aktuelt i 
de svenske byene før jul. Her er det 
ikke prissammenligning som gjel-
der, men mer opplevelsen av at kul-
tur og kreativitet lever side om side 
med gode, svenske tilbud på kjøtt 

og byggevarer. Lengst nord, rett ved 
Kongsvinger fi nner du et Thon kjø-
pesenter i Charlottenberg.

Du kan altså handle det meste på 
shopping i Sverige til en rimeligere 
penge og i tillegg risikere å komme 
over ekstra gode tilbud før jul. In-
formasjon om nøyaktig hva du kan 
spare på de forskjellige varene kan 
du lett skaffe deg via grenseguiden.
no. Her presenteres de nærmeste 
byene og hvilke shoppingtilbud de 
har. På nettsiden fi nner du også en 
oppdatert prissammenligning som 
viser hvor stor prisforskjellen er til 
enhver tid.  

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com

Hva kan jeg handle 
hvor og samtidig 
spare penger?

     Over 90 prosent av 
   de som får utført 
LASIK er veldig fornøyde med 
sitt nye syn og rapporterer 
om økt livskvalitet. 

FOTO: ISTOCKPHOTO



7ANNONSEINNSTIKK 

65 butiker öppet varje dag: 
Måndag-Fredag 10-20. 
Lördag-Söndag 10-19.
Mat alla dagar 9-21.

65 butiker med allt du vill ha
till låga svenska julpriser!

Nu är det jul
här i vårt hus.
Nu är det jul

här i vårt hus.

Nu är det jul på Nordby Shopping Center. Julhandeln är i full
gång och butikerna är fyllda med julerbjudanden på allt från
mat och godis till spel, leksaker, mode, hem och hobby – 
till extra låga julpriser!

�ANNONSE  �ANNONSE  
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Julemarked på Liseberg fornøyelsespark. FOTO: STIG KÄLVELID

FOTO: JOHAN PALMBORG

Juleshopping kan gjøres rimelig, effekivt, og i tillegg som en hyggelig kultur-
opplevelse. Sverige byr på mange spennende tilbud i byer fra Gøteborg i syd 
til Svinesund i nord.

Gøteborg: Storbyen som utmer-
ker seg når det gjelder tilbud som 
kombinerer shopping og opplevelse. 
Tidligere var det eksklusivt å reise 
til London på juleshopping, nå brin-
ger Gøteborg like mange glitrende 
tilbud til sine shoppingturister 
som vil ha noe mer enn bare rime-
lig julemat. I Gøteborg har man 
lagt vekt på kulturopplevelser, slik 
som å vise fi lm på fasaden på Konst-
museet, eller å presentere seg i den 
nyskapende lyssettingen i sentrum 
som gir en helt spesiell opplevelse. 
Gøteborgspakken er et tilbud med 
variert kulturinnhold, før jul er det 
oppsetningen Jultrad-i-ton som 
står i sentrum, med hotell og Gøte-

Juleshopping i Sverige, Juleshopping i Sverige, 
rimeligere og opplevelsesrikt!rimeligere og opplevelses

borgsPass, som gir gratis tilgang på 
kollektivtransport. Siste forestilling 
settes opp på GøteborgsOperan den 
20. desember. Sjekk for detaljer og 
Gøteborgs juletilbud på www.gote-
borg.se.

Karlstad: Karlstad ligger idyllisk 
til ved den store innsjøen Vänern. 
Det Karlstad har lagt vekt på i til-
legg til konvensjonell handel, er 
det pittoreske, antikk og kuriosa, 
gårdsbutikker, landhandel og hånd-
verk. Det er handel som står i vakker 
kontrast til solide kjøpesentre. Den 
7500 kvadratmeter store Nöjesfa-
briken byr på bowling, go-cart og si-
mulatorgolf og har nattklubb. Byen 

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com
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Ørebro Lekobuslandet.

Poseidon, Gøteborg.

Den tradisjonelle Lucia Choir 
i Gøteborg Domkirke.

FOTO:  GÖRAN ASSNERJuleshopping.

Juleshopping i Sverige, 
rimeligere og opplevelsesrikt!rikt!

har et bredt utvalg restauranter og 
hoteller og i tillegg et rikt natur- og 
kulturliv. Se også www.karlstad.se.

Ørebro: Beliggende midt mel-
lom Halden og Stockholm, og har 
gode familietilbud som Gustavs-
vik opplevelsesbad eller det 7000 
kvadratmeter store lekelandet Lek 
& Buslandet. Ørebro byr på gam-
mel arkitektur som for eksempel 
Nerikes Allehanda-borgen som ble 
oppført i 1891 og Ørebro slott, li-
keledes mange gallerier. Ørebro 
tilbyr en lang hotell-liste, moteller, 
bed & brekfast, leilighetshotell eller 
overnatting på gård, et stort spekter 
innen pris og opplevelser. Butik-

kene i Ørebro sentrum har åpent 
ekstra lenge i førjulstiden. Se www.
orebro.se

Uddevalla: Carl von Linné syntes 
Uddevalla lignet Venezia. De be-
rømte skjellbankene er i dag natur-
reservat. Den første av 23 etapper 
på Kyststien starter her og slutter 
i Moss. Bohusläns museum byr på 
spennende utstillinger til januar, 
som “Det Blå” og “Midtvinterfest 
– Trend och tradition” om hvordan 
alt henger sammen. Museet eta-
blerte i 2002 en ny kunsthall for 
samtidskunst. Uddevalla byr på te-
ater og Emaus dyregård er en idyll 
med hester og minigris er et trive-
lig utfl uktsmål for hele familien. 
På Torget arrangeres gammeldags 
julemarked, en kontrast til Torp, 
kjøpesenteret som får besøk av 
kjente artister og er det Uddevalla 
selv klassifi serer som Sveriges beste 
kjøpesenter. Her er overnattings-
tilbud og spisesteder. “Julebord 
ombord” i regi av M/S Byfjorden 
fra 1968 i den vakre skjærgården 
er en annerledes kulturopplevelse! 
Sjekk selv alle detaljer fra websi-
den www.uddevalla.se.

Charlottenberg er et trivelig 
tettsted rett over den norske gren-

sen sør for Konsvinger, i Värm-
lands län. Befolkningen teller 
rett overkant av 2000 mennesker. 
Foruten gode shoppingtilbud, byr 
Charlottenberg fi nner man August 
Spångbergs Park. Spångberg (1893 
– 1987) var politiker i Sverige og 
deltok i den norske motstandsbe-
vegelsen under krigen. Her fi nner 
man også Charlottenbergs klokke-
tårn, tegnet av arkitekten K. Mar-
tin Westerberg, innviet i 1957. 
Stedet er spesielt kjent for gren-
sehandel, også fordi toget stopper 
her, mellom Stockholm og Oslo.

Nordby sier de har Sveriges stør-
ste kjøpesenter nærmest Norge, 4 
kilometer fra Svinesund og avkjø-
ring før Strømstad. Tettstedet rett 
over grensen har et sterkt fokus på 
grensehandel og i Nordby fi nner 
man to store kjøpesentre som også 
er representert på nett, nordby.se 
og norbykjopcenter.se. Hotellet 
Rasta Nordby tilbyr 42 rom og 
gode parkeringsmuligheter.

Strømstad er selve tegnet på 
god sjømat og blir naturlig nok 
kalt ”Rekestaden”. Utover denne 
fornøyelsen, kan byen by på ual-
minnelige mengder kultur. Her 
kan man bli kjent med glassblåser-
kunst, besøke Sveriges vestligste 

fyr, man kan ta en tur på Lokstal-
lets Konsthall, eller se dans, teater 
eller konserter. På vinterstid er de 
naturskjønne Kosterøyene verdt 
å ta i skue, man kommer dit med 
fergen som sørger for å holde liv i 
de 300 fastboende, eller man kan 
besøke stedets Øko-park. I Strøm-
stad fi nner man den ”Gröne Hög” 
som består av levninger fra befolk-
ningen 400-550 etter Kr., og man 
kan besøke en av Bohusläns eldste 
kirker. Strømstad byr på mange 
varierte shopping- og overnat-
tingsmuligheter.

Svinesund er et handelsområde 
som tilbyr mange varekategorier 
fra mat til elekronikk, og er for 
mange nordmenn ensbetydende 
med svenskehandel. Svinesund 
grenser til Østlandet med Halden 
og under den nye Svinesundbroen 
som ble åpnet i 2005, går den sjar-
merende Iddefjorden.  
 

 Over 90 prosent av de som får utført LASIK er 
veldig fornøyde med sitt nye syn og rapporterer om økt 
livskvalitet. 

F
O

TO
: G

U
N

N
-V

IO
L

 K
A

T
TA

IL
A

S
K

O
S

K
I

FOTO: GÖRAN ASSNER

F
O

TO
: G

Ö
R

A
N

 A
S

S
N

E
R



ANNONSEINNSTIKK 10

Skeppsbron i Stockholm. FOTO: ANDREJ KROPOTOV/ISTOCKPHOTO

WWW.STROMSTADSPA.SE

+46 526 303 00

JULSHOPPING I STRÖMSTAD 
   Ta ett avbrott i vardagen och handla dina julklappar hos oss...

Quality Spa & Resort Strömstad -

en exotisk Resort som erbjuder 

ren glädje i vår restaurang ABC, 

bar och i vår exklusiva spa-

anläggning Flow Saltwater Spa.

Den perfekta Julklappen - 

presentkort på Spa!

Just nu har vi fina julklapps-

erbjudanden på vår hemsida.

 

Enklere og mer opplevelsesrikt å gjøre julehandelen 
i Sverige. Reis med båt, tog, bil eller buss!

Forbindelsen mellom Norge 
og Sverige har alltid vært 
tett. Og det er mange nord-

menn som hvert år kombinerer en 
kulturopplevelse med julehande-
len i Sverige. Selv om vi nordmenn 
ikke trenger å reise så langt i kilo-
meter, så er det mest selve forand-
ringen og prisreduksjonen på varer 
vi setter pris på. Og det er mange 
måter å komme seg til Sverige på, 
enkelt og rimelig. 

Vest for Oslofjorden
Bor du på Vestfold-siden av Oslo-
fjorden, kunne du tro det ville bli 
en lang reise til de svenske gren-
sebyene. Men fortvil ikke. Color 

motorvei, 70 km/t på mindre veier 
og 50 km/t i tettbygde strøk. Som 
i Norge er det påbudt med bilbelte 
også i baksetet, og kjørelys hele 
døgnet.

Tog og buss
Du kan enkelt og komfortabelt 
komme deg til julebyen Gøteborg 
med toget. NSB bruker 4 timer 
og 20 minutter til Gøteborg sen-
trum, og uten spesialpris koster 
det i underkant av 500 kroner en 
vei. Kalkulatoren til NSB bereg-
ner imidlertid minipris hvis bil-
letten er bestilt og kjøpt en dag i 
forveien, så husk å sjekke prisene 
nøye. Svänska Järnvegen tilbyr 
buss i stedet for tog på streknin-
gen Oslo – Gøteborg, den tar fi re 
timer. I et land som fortsatt har 
adel, opererer de med to klasser. 

Har du lurt på hvordan du skal gjøre juleshoppingen rimeligere i år, og kunne 
tenke deg en tur til nabolandet? Ta det rolig, det er lett å komme seg til Sve-
rige, både med bil, båt, tog og buss!

Line seiler trofast sin rute fra San-
defjord til Strømstad, og det til en 
rimelig penge. En ordinær bilpak-
ke som inkluderer fem personer og 
en bil kommer på under 350 kro-
ner. En hyggelig tur også uten bil. 
Båten har seks avganger hver dag 
fra hver havn og overfarten tar to 
og en halv time med båtene M/S 
Bohus eller M/S Color Viking. Re-
deriet opererer med 20 års grense 
på dagsturer fra 16.30 fra søndag 
til torsdag og 23 års grense på av-
ganger fra fredag til søndag.

Du kommer deg naturligvis til 
Sverige med bil fra hvor som helst 
i Norge. Det man skal huske på 
når man kjører i Sverige, er å re-
spektere at bruk av alkohol og bil-
kjøring ikke hører sammen. Når 
det er sagt, kan man nyte svenske 
veier med fartsgrenser på 110 på 

Pris for reise en vei koster 358 
svenske kroner, som tilsvarer rett 
i overkant av 300 norske kroner. 
På første klasse er litt dyrere, og 
koster 515 svenske kroner, som 
tilsvarer ca 440 norske.

Søker man på ”bussreise til Sve-
rige” eller andre lignende søkekrite-
rier, kommer det opp enorme meng-

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com

der forslag. Det er veldig mange 
busselskaper som har reiser dit, og 
det kan være smart å sjekke både de-
stinasjoner og priser. Er man familie 
eller mange venner sammen, blir 
ofte prisene redusert, og grupperei-
ser kan gi en god rabatt. Reisepor-
talen reisesider.no har samlet mange 
lenker til bussoperatører.   
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KÖTT
FLÄSK

DRYCKER
GODIS

EU-Shoppen

Gamla E-18 
Töcksfors

Öppet 10–21 Alla dagar
Tel: 0573-21260

�ANNONSE  �ANNONSE  
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BAD GOD 
MAT

MUSIK
SOMMARLAND

KÄRLEK

SMULTRONGRILLAT

SILJAN

BÅTEN

MIDSOMMAR SAFTSHOPPING

SILL
BLOMMORSOLGÄDDA

GOLF
VILL DU ÄGA 
EN EGEN BIT AV 
LEKSAND STRAND

 

Tallbacken 1

Pris 835 000 SEK

VID INTRESSE  KONTAKTA 
HÅKAN ÅMAN +46(0)247 644 10  
Mobil +46(0)70 426 26 26

WWW.LEKSANDSTRAND.SE Stugby & Camping

Konceptet för Tallbacken är ett eget 

ägande med andrahandsuthyrning genom

hotellbolaget vid Leksand Strand.

20 parhus, 40 lägenheter

86 m2/lägenhet inkl sovloft.

3 sovrum 8 bäddar.

Extra 2 bäddar i bäddsoffa.

Pris 1 235 000 SEK
inkl. komplett inredning.

Tallbacken 2
15 parhus, 30 lägenheter

54 m2 inkl sovloft.

Sovrum 4 bäddar.

Sovloft 2 bäddar.

Extra 2 bäddar i bäddsoffa.

Nu finns möjligheten att investera i en egen bostadsrätt vid natursköna

Leksand Strand. Anläggningen är ett populärt och attraktivt boendealternativ

intill Siljans strand. Området präglas av närhet till Leksands centrum, Leksands Sommarland

och aktivitetsområdet med Ejendals Arena i centrum. På bekvämt avstånd finns tillgång till hela

Siljansregionen – Sveriges fjärde största turistdestination.

inkl. komplett inredning

LeksandLeksand

N TT  E O-
AVKA T ING S N
Å IR  5-6 % 

P C KA
E  ÅR.P R

FOTO: ISTOCKPHOTO

Mange gode overnattingsmuligeter!Mange gode overnattingsmuligeter!
Hvor skal jeg bo når jeg skal oppleve 
kulturbegivenheter og shopping i Sverige? 
Du fi nner enkelt informasjon og mange 
tilbud på nettet.

I Sverige har alle råd til å over-
natte, enten på et vandrerhjem, 
et motell, i en stuga eller på  

hotell. Standarden er bra selv ved de 
enkleste etablissement. Bruk et par 
kvelder på å fi nne ut hva du vil gjøre 
og hvor du vil gjøre det hen, og hent 
deretter informasjon på internett. 
Eller omvendt. Fordelen med å reise 
til Sverige og kombinere julehandel 
med kulturopplevelser, er at våre 
gode naboer er vel organiserte når 
det gjelder å presentere sine overnat-
tingstilbud og lokale kulturtilbud 
via kommunen sine sider. De aller 
fl este byene har egne nettadresser, 
husk å sette ”.se” bak byens navn. På 
disse sidene presenteres god turist-
informasjon og lenker til alle typer 

overnatting som kan bestilles på 
nett. Man kan enkelt benytte seg av 
en søkemotor for å fi nne reisemålet 
eller generelt gode tilbud. 

Er du i tvil om hvor lenge du vil 
bli over grensen? Det fi nnes overnat-
tingstilbud i Charlottenberg, sjar-
merende Ørebro og Karlstad i øst, 
og fra Strømstad via Uddevalla til 
Gøteborg i sør. Julebyen er vel mar-
kedsført, og man kommer til egne 
nettsider med pakketilbud om tea-
ter eller musicals og hotell, også via 
NSB sine nettsider. 

Rom fra 250 – 1500 svenske kroner
Svenskene har mange forskjellige 
overnattingstilbud, fra rimelig til 
dyrt. Fra for eksempel kan man 

booke rom direkte på i alt 17 ho-
teller, 12 bed&breakfast og vandre-
hjem fra Karlstad by sine nettsider. 
Elite Stadshotellet ligger midt i 
byen med atmosfære fra 1870. Her 
kan man kjøpe billetter til den 
oversatte New York-forestillingen 

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com

”Fully Committed” og overnatting 
fra ca 750 norske kroner. Karlstad 
tilbyr også egen brosjyre som kan 
lastes ned fra nettet. Ønsker du et 
rimeligere men fullgodt bo-alterna-
tiv rett i sentrum av byen, er STF 
Vandrerhjem Karlstad et ypperlig 

tilbud for 220 norske kroner natten 
i dobbeltrom. Husk et tillegg på ca 
40 kroner hvis du ikke er medlem. 
Det pittoreske fenomenet ”stugor” 
er også tilgjengelig for leie i vin-
tersesongen for mellom 250 og 300 
kroner per person.  
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Bo i Sverige 
– kort vei til Europa og kort vei hjem!

Skal du kjøpe fritidsbolig i Sve-
rige, noe mange nordmenn al-
lerede har gjort, er det natur-

ligvis to ting som kan utløse et kjøp. 
Det ene er at du har vært på ferie og 
forelsket deg i en sjarmerende plass, 
og gjerne vil kjøpe noe akkurat der. 
Det mest naturlige da er å kontakte 
stedets eiendomsmegler for å få greie 
på hvilke objekter som er til salgs i 
området. De er lokalkjent. Det an-

dre er å oppsøke eiendomsmeglere 
i Sverige for å kjøpe, uten å ha be-
stemt seg for hvor, om du ønsker fri-
tidsbolig eller helårsbolig.

Internett er et godt verktøy å be-
nytte for å samle informasjon hvis 
man ønsker å kjøpe eiendom i Sve-
rige. Prisene er naturligvis lavere, 
men også Sverige har vært preget av 
høyere eiendomspriser de siste årene, 
slik det har vært i hele den vestlige 
verden.

Undersøke selv eller velge 
innfl yttingsklart?
Et godt råd kan være å bruke tid på å 
utforske aktuelle eiendomsmeglere, 
og større kjeder kan være trygge å 
handle med. Man skal alltid under-
søke sine juridiske plikter og rettig-
heter ved kjøp av eiendom i utlan-

det. Å bruke meglere, norske eller 
svenske som har spesialisert seg på 
kjøp og salg i grenseområdene, kan 
bli dyrere enn å bruke vanlige sven-
ske meglere. Norske meglere kan 
selge svenske eiendommer til ”nor-
ske priser”, selv om de ligger endel 
under det norske markedet. Selv 
seriøse svenske eiendomsmeglere 
oppfordrer kjøper til å sammenligne 
priser, å følge med i lokalpresse og 
på nettstedet mäklarstatistik.se for å 
skaffe seg god prisinformasjon. Man 
må også sette av tid til visninger. Ha 

Annicken Dedekam Råge 
redaksjonen@mediaplanet.com

I Sverige har gjennomsnittsprisen på fritidsbolig ligget på i underkant av 
16.000 norske kroner per kvadratmeter det siste året.

fi nansieringen klar før du igangset-
ter et kjøp. Det sier at du er en seriøs 
kunde.

Vil du ha det enkelt og servert, 
fi nnes mange tilbydere av innfl yt-
tingsklare leiligheter i Sverige, som 
har norske kjøpere og gjerne golfen-
tusiaster som marked. Fordelen med 
å kjøpe i Sverige er naturligvis pris, 
sjarmfaktor, beliggenhet, lenger 
golfsesong, kultur, kort reisevei til 
Europa og kort vei hjem! Det at man 
lever med svenske forbrukspriser er 
også et sterkt fokuspunkt.  

FOTO: FERRAN TRAITE SOLER/ISTOCKPHOTO FOTO: ALAIN COUILLAND/ISTOCKPHOTO

FOTO: ALEXANDER HAFEMANN/ISTOCKPHOTOGamla Stan i Stockholm.
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ÅMOTFORS  CHARLOTTENBERG  SYSSLEBÄCK TÖCKSFORS  ÅRJÄNG  ARVIKA

Nötfärs
SVENSK.
Färsk, 15% fetthalt.
Storpack,
ca 900 g

Kalkon
INGELSTA
Hel, fryst.

Pressylta
KONSUM VÄRMLAND CHARK
I bit. Svensk köttråvara

Köttbullar
SVENSKA FAVORITER
1 kg. Svensk köttråvara

Fläskytterfi lé
VÄRMLÄNDSK/SVENSK
Färsk

49)=K 69kK

49)=K 99kK

Priserna är i svenska kronor och gäller så långt lagret räcker, dock längst t.o.m. 28 december -08

44)=

�ANNONSE  �ANNONSE  
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meningen med livet

JULEGAVER!
iPod nano 8 GB

Digital fotoramme Mediaspiller 8 GB

Lightning reaction

Ørepropper

Fjerde generasjons iPod nano!

Fotoramme for bilder, video og musikk.

Gjleder: Nordby, Charlottenberg, Tøcksfors og Torp t.o.m 6/1-09 www.teknikmagasinet.no

Veldig bra spiller for fi lm og musikk!

Den som trykker sist får et støt!

Vellydende in ear-øreplugger med 

volumkontroll på ledningen.

1399skr

799skr
før 999skr

699skr

19990skr

19990skr

9990skr

Gjleder: Nordby, Charlottenberg, Tøcksfors og Torp t.o.mrg, Tøcksfors og Torp t.o.m 6/1-09 Gjleder: Nordby, Charlottenbe www.teknikmagwww.teknikwww.teknikmGjleder: Nordby Charlottenberg Tøcksfors og Torp t o mrg Tøcksfors og Torp t o m 6/1 09Gjleder: Nordby Charlottenbe www teknikmagwww tewww teknikm

USB-minne 8 GB
Superlekkert USB-minne!

Kjøp nå
– betal den siste februar.

Spør i butikken!

Konto

�ANNONSE  �ANNONSE  
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www.grenseguiden.no

Aldri en handletur uten!

Myklegard, Løten 
MS Sagasund, Fredrikstad/Strömstad 
Flybåten Express, Østfold><Vestfold   
Hvaler Fjordcruise,  Hvaler 

Shell, Korsegården Follo 
Shell, Melløs Moss 
Shell, Solli Råde 
Shell, E6 avkjøring Halden 
Shell, Storebaug Moss

Plukk opp et gratis eksmplar av Grenseguiden her:

Svenske leverandører, kart og kjøreruter. Alt du trenger til Sverigeturen!

�ANNONSE  �ANNONSE  


